



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ งานวางแผน โทร. ๐-๕๓๘๘-๑๔๔๖  
ที่ สทล.๑ ขท.เชียงใหม่ที่ ๓.๒ / ๓๔ / ๒๕๖๗ วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๗  
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง  
เรียน ผอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓ ผ่าห ขวตทท/จททท

อ้างถึงคำสั่งแขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ ที่ ๑๓๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ งานอำนวยความสะดวกเพื่อ ป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน ๓๑๕๑๐ งานราวกันอันตราย ทางหลวงหมายเลข ๑๐๗ ตอนควบคุม ๐๒๐๒ ตอน แม่ทะลาย - หัวโท ตอน ๓ ระหว่าง กม.๖๐+๐๘๙ - กม.๖๐+๙๖๑ ผลผลิต ๑ แห่ง (๘๗๒ เมตร) จำนวน ๓ รายการ วงเงินงบประมาณ ๑,๙๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท ด้วยวิธีประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการราคากลาง ร่วมพิจารณาความเหมาะสมของการประเมินราคากลางแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน ๑,๙๙๖,๙๑๒.๙๖ บาท (ตามเอกสารแนบ ๑)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางดวงแก้ว แสนงาย)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓ (ว)

ลงชื่อ

(นายชัชวาล ฉัตรทอง)

กรรมการฯ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ

(นายจิราเมท วรรณวิจิตร)

กรรมการฯ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อนุมัตินำไปใช้ประกวดราคาได้

ว่าที่ร้อยตรี

(อวิรุทธิ์ ทับทิมแท้)

ผอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓

๒๗ มี.ค. ๒๕๖๗

๑. ชื่อโครงการ	กิจกรรมอำนวยความสะดวกภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๙๙๗,๐๐๐.๐๐	บาท	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	รหัสงาน ๓๑๕๑๐ งานรื้อถอนอันตราย ทางหลวงหมายเลข ๑๐๗ ตอนควบคุม ๐๒๐๒ ตอน แม่ทะลาย - หัวโท ตอน ๓ ระหว่าง กม.๖๐+๐๘๙ - กม.๖๐+๙๖๑ ปริมาณงาน ๑ แห่ง (๘๗๙ เมตร) จำนวน ๓ รายการ		
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗	เป็นเงิน	๑,๙๙๖,๙๑๒.๙๖ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ รายละเอียดราคากลาง		จำนวน	๒๔ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นางดวงแก้ว	แสนนาย		ประธานกรรมการ
๖.๒ นายชัชวาล	ฉัตรทอง		กรรมการ
๖.๓ นายจิราเมท	วรรณวิจิตร		กรรมการ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกความปลอดภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
งานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31510 งานราวกันอันตราย ทางหลวงหมายเลข

107 ตอนควบคุม 0202 ตอน แม่ทะลาย - หัวโท ตอน 3 ระหว่าง กม.60+089 - กม.60+961 ปริมาณงาน 1 แห่ง (872 เมตร)  
2. หมายเลขเจ้าข้อโครงการ แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3 / กรมทางหลวง  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / กิจกรรมอำนวยความสะดวกความปลอดภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2567

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,997,000.00 บาท  
รหัสงาน 31510 งานราวกันอันตราย ทางหลวงหมายเลข 107 ตอนควบคุม 0202 ตอน แม่ทะลาย-หัวโท ตอน 3 ระหว่าง

4. กม.60+089 - กม.60+961 ปริมาณงาน 1 แห่ง (872 เมตร)

โดยสังเขป งานราวกันอันตราย

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 1,996,912.96 ..... บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ดวงแก้ว แสนนาย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ (ฝ่ายวิศวกรรม)

7.2 ชัชวาล ฉัตรทอง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 จิราเมธ วรรณวิจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ดวงแก้ว แสนนาย

27 มีนาคม 2567 11:38:46

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประทศราคากลางก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกความปลอดภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 งานอำนวยความสะดวกปลอดภัยป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 315J0 งานราวกันอันตราย ทางหลวงหมายเลข 107 ตอนควบคุม 0202 ตอน แม่ทะลาย - หัวโท ตอน 3 ระหว่าง กม.60+089 - กม.60+961 ปริมาณงาน 1 แห่ง (872 เมตร)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: แขวงทางหลวงชนบท 3(กรมทางหลวง) [ebidding@ddc.go.th](mailto:ebidding@ddc.go.th)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. Removal of Existing W-Beam Guard Rail	เมตร	872.000	52.08	45,413.76	1.3616	70.91	61,835.37
2	2. Single W-Beam Guardrail Thickness 2.5 mm. ; Class " ll " , Type " l "	เมตร	872.000	1,271.96	1,109,149.12	1.3616	1,731.90	1,510,217.44
3	3. เสาค้ำริม ขนาด Ø 0.10 x 2.00 ม. ทน 4 มม.	ต้น	212.000	1,471.84	312,030.08	1.3616	2,004.05	424,860.15
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>1,996,912.96</b>

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายการประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 งานอำนวยความสะดวกภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31510 งานราวกันอันตราย ทางหลวงหมายเลข 107 ตอนควนชุม 0202 ตอน แม่ทะลาย - หัวไทร ตอน 3 ระหว่าง กม.60+089 - กม.60+961 ปริมาณงาน 1 แห่ง (872 เมตร)

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3/กรมทางหลวง

  
( ชัยवाल ฉัตรทอง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( ดวงแก้ว แสนงาย )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( จิราเมท วรรณวิจิตร )

กรรมการกำหนดราคากลาง